

KURYER LITEWSKI

w Wilnie w Poniedziałek dnia 4 Lipca v. s. 1821 roku

WIADOMOSCI KRAJOWE.

Sankt-Petersburg dnia 21 czerwca.

Cesarz Jegomość rozkazać raczył, z okoliczności śmierci Xiążęcia *Meklembursko-Szweryńskiego Adolfa*, przywzdziac żałobę u dworu na 4 dni, zaczynając od dnia 20 t. m.

Przez Naywyższy dyplomata, pod d. 11 czerwca, nayprzewielebniejszy *Teofilakt*, Exarcha Gruzji, Metropolita kartaliński i kachetyński, mianowany kawalerem orderu ś. *Włodzimierza* 1szej klasy. (z gaz. *petersb.*)

Podług gazety senackiej z dnia 25 czerwca: przez Naywyższy ukaz J. C. M. do Rady Państwa wydany, dnia 5 czerwca, rzeczywisty radca tajny Hrabia *Morkow*, jenerał piechoty i jenerał adjutant Xiążę *Wolkoński*, oraz sprawujący ministerjum stosunkow zewnątrznych radca tajny Hrabia *Nesselrode*, mianowani członkami Rady Państwa.

Przez Naywyższe Ukazy J. C. M. do Rządzącego Senatu:

Dnia 12 kwietnia. Mianowani prezydentami sądu głównego gubernii kijowskiej, 1go departamentu Franciszek *Karleński*, 2go *Vincenty Rahoziński*.

Dnia 17 kwietnia. Uwalniający domy osób duchownych i sług kościelnych od kwaterniku. (Umieszcimy w następnym numerze w całej rozciągłości).

Dnia 16 maja. Radca dworu *Cee*, doktor medycyny i chirurgii, zostający w służbie przy mineralnych wodach kaukaskich, mianowany radcą kolegiąlnym ze starszeństwem od dnia 22 lipca 1815, to jest od dnia weyścia jego do tej służby.

Dnia 17 maja. Liczący się przy heroldyi, niemający obowiązkow, radca dworu Karol fon *Witenheim*, przy uwolnieniu zupełnem ze służby, mianowany radcą kolegiąlnym, stosownie do ukazu d. 18 lutego 1762 roku.

Teyże daty. Były pskowski wice-gubernator radca kolegiąlny *Sokol*, przy uwolnieniu zupełnem na własną prośbę, w nagrodę gorliwej i nieskazitelnej służby, mianowany radcą stanu, na mocy ukazu dnia 18 lutego 1762 roku.

Dnia 20 maja. Były prokurator gubernialny simbirski, radca dworu, *Bykow*, na własną prośbę dla wieku podeszłego, uwolniony ze służby, z pensją dożywotnią 600 rubli na rok.

Teyże daty. Jenerałny kontroler ekspedycyi rachunkowej wojskowej, rzeczywisty radca stanu, *Michajłow*, zupełnie uwolniony ze służby, a na jego miejscu mianowany był gubernator cywilny tulski, rzeczywisty radca stanu *Lagoda*, z pobieraniem gaży 3,000 rubli, i 3,000 stołowych.

Teyże daty. Młodszy radca ekspedycyi państwa dla rewizyi rachunkow, radca kolegiąlny *Katenin*, przy uwolnieniu zupełnem od służby na własną prośbę, stosownie do ukazu 1762 roku, mianowany radcą stanu, a na jego miejsce naznaczony *Adleberg*, rangi 6tej klasy.

Dnia 6 czerwca. Wice-gubernatorem włodzimierskim mianowany, odstawnny pólkownik artylerji *Gebradt* 2.

Teyże daty. Tambowskim wice-gubernatorem naznaczony wice-gubernator włodzimierski, radca kolegiąlny *Muromcow* i razem mianowany radcą stanu.

Teyże daty. Inflantski prokurator gubernialny, assesor kolegi *fon Kube*, mianowany wice-gubernatorem teyże gubernii, i razem radcą dworu.

Teyże daty. Wice-gubernatorem ekaterynowskims mianowany radca kolegiąlny *Jazykow*, dotąd będący bez obowiązkow.

Dnia 10 czerwca. Naczelnikiem radziwiłłowskiego wydziału celnego mianowany radca kolegiąlny *Kawecki*.

Dnia 15 czerwca. Gubernatorem cywilnym włodzimierskim mianowany jenerał major *Arsenjew*, z przemianą rangi wojskowej na cywilną, rzeczywistego radcy stanu.

Teyże daty. Permski wice-gubernator radca stanu *Łukianowicz*, mianowany gubernatorem cywilnym.

Kurs petersburski d. 21 czerw.: dukat hol. nowy 11 r. 70 kop., stary 11 r. 50 kop. — Zmiana złota 2 r. 78½ k. Zmiana srebra 2 r. 75½ kop.

Nieustający dochod komisji umoczenia długow: 68 assygn. - - - po 102½ }
68 brzęcząca moneta — 92 } procentow:
58 także - - - 77½ }

PRUSSY.

(z Gaz. warsz.) Koblenz dnia 22 czerwca. Xiążę Rosyjski *Mikołaj*, który pod nazwą jenerala *Romanow* wzywa wodę w *Ems*, zwiedził wczoraj z małżonką swoją wiarowną *Marburg* niedaleko *Braubach*, a wieczorem popłynął *Ranem* do *Ehrenbreithstein*, z kąd pojazdem wrócił do *Ems*.

Przed kilką dniami umarł w *Ems* Xiążę *Kurlandzki Hiron*, pruski jenerał-porucznik i gubernator twierdzy szląskiej *Glatz*.

AUSTRYA.

(z Gaz. Warsz.) Wiedeń dnia 29 czerwca. Cesarz Jmć zaszczycił Hrabiego *Mocenigo*, posła Rosyjskiego przy dworze sardyńskim, tudzież Barona *Dibicz*, Rosyjskiego jenerala-porucznika, i hrabiego *Latour*, sardyńskiego jenerala-porucznika, wielkim krzyżem orderu ś. *Leopolda*. Xiążę *Mężykow*, Rosyjski jenerał-major, otrzymał krzyż kommandorski tegoż orderu.

Policya w *Wenecyi* używa ciągle największej surowości, z powodu wypadków w Grecyi. Wielu młodzieży niemieckiej, biorący tu nauki, musiało wyjechać na powrot do swego kraju.

Przed kilką dniami zawinęły do *Tryestu* 3 okręty ze *Smirny*. Przywiozły uciekających z tamtąd chrześcian. Grekom tamecznym zakazano uciekać pod karą śmierci. Ustal zwyczajny bieg wszelkich interessów w *Smirnie*, z kąd Chraścijanie starają się oddalić.

Popłynęło z *Tryestu* 150 greków do *Morei*. Pewny kapitan okrętowy francuski, rodem grek, który dawniej służył w woysku *Bonapartego*, sprzedawszy swój ładunek i okręt, oświadczył, iż chce się razem z niemi udać jako ochotnik. Przyjęli to Grecy, obrali go za swego dowódcę, i puścili się na morze.

(z Gaz. Warsz.) *Od granic tureckich dnia 29 maja.* Flota grecka przeszedszy *Dardanelle*, udała się ku *Lampsaco* i *Canipoli*, skąd ma płynąć na morze *di Marmora*, i krażyć przed *Stambulom*. (*Dardanelle* są to cztery warowne zamki, wystawione naprzeciw siebie; ponad brzegiem Turcyi europejskiej i azyatyckiej. Zastłaniają ciążynę morską, i są niejako kluczem do *Stambulu*. Odległość pierwszych dwóch zamków od innych wynosi blisko 2000 sążni; dwa zaś dawne nie są odległe od siebie więcej nad 750 sążni. Na każdym brzegu stoi 14 ogromnych dział nabitych granatami; średnica ich otworu ma 28 cali. Leżą prawie z powierzchnią wody na ziemi, obrócone tyłem do muru; nie można ich kierować, i kanonier czekać musi, póki okręt, do którego ma strzelić, nie stanie przed otworem działa. Kulę sięgają z jednego brzegu do drugiego, z Europy do Azji. Nabicie tego ogromnego działa potrzebuje pół godziny czasu.)

Itaka dnia 22 maja. Okręty greckie, które dawniej zboże, ryż i inną żywność sprowadzały z Egiptu i Syzji do *Stambulu*, udały się po większej części do Hiszpanii i Portugalii w celu sprzedania tam ładunków swoich. W *Stambule* daje się czuć niedostatek wina, oliwy, migdałów, rodzenek, wybornych owoców z wysp *Archipelagu* it. d., które tam dawniej posyłało.

W własności Grecy bardzo dobrze powodzi się Grekom. W wielu miejscach porazili zupełnie Turków. Okręty wojenne Hydryotów, stojące w *Smyrnie*, oświadczyły tamecznemu gubernatorowi tureckiemu, iż spalą miasto, jeśliby jeszcze Grecy doznali jakiego gwałtu.

Od granic tureckich dnia 8 czerwca. Terazniejszy Sultau, który w trudnych okolicznościach objął rządy, ma bladą twarz, ale wspaniałą, bystre oczy sprawiają wielkie wrażenie. Jeździ popolicie na siwym koniu, którego kosztowny czaprak jest ozdobiony perłami i złotem. Podczas okropnego pożaru w roku 1807 spaliła się jego matka i syn. Posiada rzadką odwagę.

Zdaje się, iż Grecy nie obcieliby obcego wdzawania się do ich sprawy, i ufają własnym swoim siłom.

Słychać, iż Grecy odnieśli wielkie zwycięstwo pod *Ibrailowem*, i osadą tameczną osadę turecką w niewolę zabrali. Bitwa ta miała zayść d. 3, b. m.

Zbrojne okręty greckie szanują dotąd banderę wszystkich obcych mocarstw.

Smirna (w Azji) dnia 17 maja. Takie tu niedawno były rozruchy, iż nie tylko Grecy, lecz nawet wszyscy Europejczycy opuścili miasto i udali się na okręty; Turcy bowiem codzień 5 lub 4 Greków w domach i na ulicach zamordowali. Tegoż losu doznało 3 rybaków z *Raguzy*. Wszystkie sklepy pozamykano, na ulicach niktogo nie widać, prócz uzbrojonych Turków.

Wszyscy konsulowie zagraniczni byli wczoraj u gubernatora, aby takim okropnościom zaradzić. Zapewnił ich, iż wojsko azyatyckie, które się takich bezprawioń dopuszcza, wywdzie z miasta we 24 godzinach.

Stojące w tutejszym porcie 2 okręty wojenne angielskie i 2 francuzkie, użyły stosownych środków dla zabezpieczenia w potrzebie statków kupieckich i europejskich.

Basza, który tu przybył onegdaj, objął dziś rząd miasta, oddali wojsko, które z Azji nadeszło, i kazał otworzyć wszystkie sklepy, a burzycielom spokojności karą śmierci zagroził.

Dnia 19. Wychodząca tu od niedawnego czasu w języku francuzkim gazeta pod napisem: *Le spectateur oriental* umieściła dziś co następuje: „Przez kilka dni staliśmy nad otworem wulkanu. Choiano wyróżnić wszystkich chrześcian. Sozłaniem jednak przybycie Baszy, łączącego wielki charakter z ozerstwością wieku, odwrócił ten piekielny zamysł, do którego rozsądni Muzułmanie nie należeli. Użyto nakoniec mądrych środków dla zabezpieczenia Europejczyków, wsiadających na okręty. Wzmaga się znowu ufałość, która zapewne długo potrwa. Wczoraj przybył tu ze *Stambulu* Tatar, który we 3 dniach podróż odprawił. Zupełną spokojność panowała w tej stolicy, czego dowodki przeniesienie się Wielkiego Sultana do zamku letniego nad kanałem. Liczne wojsko tureckie weszło do Morei, gdzie kilka miast zajęło. W *Negreponcie*, tak jak w *Morei*, wybuchnęło powstanie; Turcy ośzańcowali się w stolicy i oczekują skutku środków, przedsięwziętych dla przywrócenia zwyczajnej spokojności. 5000 Turków pod dowództwem Baszy przybyło do *Metelin*, gdzie tak ich rozstawiono, iż każdy dom Greków jest w środku między dwoma domami zajętemi przez żołnierzy. Okręty greckie popłynęły ku *Tenedos*, w celu czekania tam na eskadrę turecką, i stoczenia z nią bitwy.”

PANSTWO KOŚCIELNE.

(z Gaz. Warsz.) *Rzym, dnia 2 czerwca.* Niedawno zdarzył się tu gorszący wypadek. Człowiek przedający owoce na rynku, *Andrea de la Valle*, pokłócił się z kobietą, i dał jej policzek. Zaczęła przeraźliwie krzyczeć. Przybiegło 2 żandarmów; chcieli go poymać; bronił się; przyniesiono kaydany na ręce. Widząc to złożył ręce na krzyż. Ośmieleni żandarmowie stanęli przy nim; lecz gdy chcieli mu kłaść kaydany, rozpostarł raptem ręce, obalił obu żandarmów, i uciekł do kościoła. Wpadli za nim żandarmowie z dobytymi palastami. Właśnie xiądz odprawiał mszę. Seigany człowiek, pobiegł do ołtarza, i uchwycił się ornata. I to nie pomogło; dostał płazem i byłby wyprowadzony, gdyby się zgromadzony lud nie oparł. Xiądz tak się przestraszył, iż mu krew puścić musiano. Uwieszono żandarmów, za to, iż byli powodem do takiej zdróżności. Wyrok na nich jeszcze nie zapadł.

KRÓLESTWO OROJEJ SYCYLI.

(z Gaz. Warsz.) *Neapol, d. 7 czerwca.* Wydane tu przez margrabię *Circello* urządzenie, zaleca wszystkim urzędnikom przy sekretaryatach stanu, aby powierzoną sobie tajemnicę ściśle zachowywali, i bez wyraźnego pozwolenia nie wydawali kopii żadnego pisma.

Przywrócono tu jezuitów, którzy mają się trudnić dawaniem nauk w szkołach publicznych.

W kraju naszym jest 25,000 wojska austriackiego, oprócz tego, które stoi na osadzie we wszystkich twierdzach. Przydać jeszcze należy rozmaite oddziały, wysłane do *Apulii* i *Kalabrii*, a rozciągające się od *Foggia* do *Salerno*. Dwa inne oddziały zajmują obie prowincje *Abruzzo*.

Czytamy w gazecie tutejszej następujący artykuł: „Przez zupełne ustanie handlu, niestale dochody są bardzo małe, a stałe prawie żadne. Lud żyje zbożem, które okretę genueńskie spruwadzą z *Odessy*, a żyźne nasze pola w wielu miejscach leżą odłogiem. Wszystko to jest dziełem waszém, buntownioy!”

Dnia 12. Od dwóch prawie tygodni gazety tutejsze nie ogłosiły, aby kogo uwięziono. Wszakże dnia 6 b. m. los ten spotkał blisko 100 oficerów. Nazwiska ich są umieszczone w opisie rewolucyi, wydany przez niejakiego *Biagio Gamboa*, jako szczególniej należących do wypadków, które zaszły w lipcu. Autor tego dzieła, dawniej oficer artylleryi, był posłany w ostatnich czasach konstytucyjnych do Hiszpanii dla kupienia broni. Wziął tym celem 80,000 dukatów. W kilka dni po przybyciu do Hiszpanii widział przybyłych ziomek swoich, którzy z bojaźni kary wynieśli się z kraju, i od których dowiedział się o wejściu wojska austriackiego do *Neapolu*. Zebrał więc pieniądze, z których tylko wydał 20,000 dukatów, i wrócił do *Neapolu*. Gdy stanął, osadzono go zaraz w więzieniu, i pod sąd oddano. Uwolniono go jednak przed kilką dniami, z powodu (jak słychać), iż wyjawiał ważne szczegóły o dawniejszym spisku.

Wiadomo, iż Król nasz zaraz po powrocie swoim ogłosił, iż nikt, kto był stronnikiem *Murata*, lub należał do sekty *Karbonarów* nie może sprawować urzędu. Postanowienie to jednak złagodzone teraz w taki sposób, iż dawniejsi *Karbonarowie* mogą być umieszczeni na urzędach; lecz powinni dowieść, iż do rewolucyi nie należeli.

HISZPANIA.

(z *Gaz. i Korr. warsz.*) *Madryt dnia 10 czerwca.* General *Empecinado* stara się oiaśle schwytać zbuntowanego księdza *Merino*. Prózne jednak były dotąd usiłowania. Przebiegły ten nie rycerskiego stanu wojownik, jest wszędzie, i nigdzie go nie ma. Właśni nawet żołnierze jego nie wiedzą, gdzie nocuje. Arcy-Biskup w *Burgos* i Biskup w *Osma*, stronnicy jego, zostali aresztowani, i mają być wygnani z kraju.

Monarcha nasz nie oświadczył się jeszcze względem nadzwyczajnego zwołania Stanów, co od niego tylko zależy. Zwyczajne ich posiedzenie kończy się z ostatnim dniem bieżącego miesiąca.

Zapsał wyrok sądu na 3 młodzieńców, którzy byli uczestnikami zbrodni kanonika *Vinuesa*. Jednego z nich, synowca rzezonego kanonika, wygnano na dwa lata od dworu i z okolic zamków królewskich; drugiemu przyjęto za karę czas przez który siedział w więzieniu; a trzeciego uznano za niewinnego i zupełnie uwolniono. Napomniono ich, aby nigdy nie przepisywali pism buntowniczych.

Deputowani, zesłani do Madrytu od Boliwara prezaesa rządu i naczelnego wodza wojska rzeczywospolitey kolumbijskiej, mieli dnia 5go bieżącego miesiąca pierwszą konferencyą z ministrami naszymi. Naczelnik tej deputacyi, Pan *Zea*, wiceprezes rządu kolumbijskiego, co dzień spodziewany w Madrycie. Deputacya ta weydzie w układy z Hiszpaniją imieniem tej części Ameryki.

W Galicyi poymano kardynałów hiszpańskich *Rivadeyra* i *Fraga*, za utrzymywanie podeyrzanych związków.

Doniesiono z *Almageo* pod dniem 28mym ma-

ja, że gdy tego dnia na rozkaz rządu chciano przeprowadzić franciszkanów z tamtejszego klasztoru do innego, zebrało się wiele ludu z kobietami do klasztoru, niechających dopuścić tych przenosin. Nic nie pomogły przekładania burmistrza a że miał tylko 20 żołnierzy liniowych, musiał przyrzec, że tych zakonników nie wyprawi z miasta; po czem oni z krzyżem chodzili w procesyi z ludem, na podziękowanie Bogu. Z teyż przyczyny musiano posłać znaczny oddział żołnierzy do miasta *Ciudad Real*. Wszakże minister sprawiedliwosci urzędownie ogłosił, iż prawo, łączące rozmaite klasztory bierze swój skutek w całym królestwie; a naczelników politycznych (prefektów) wezwał, aby zdali mu sprawę we 40 dniach o wykonaniu tego prawa, i o stanie rzeczy pod tym względem.

Dowiedziawszy się general *Empecinado*, iż ciała rozstrzelanych katoloniczyków na rozkaz plebana *Merino*, leżą niepogrzebane w *Arlanza*, posłał oddział żołnierzy dla ich przywiezienia do *Cavarrabas*, gdzie ma główną kwaterę, i zalecił, żeby całe duchowieństwo w tém mieście i całe wojsko pod jego rozkazami będące, uczciły pamięć tych walecznych żołnierzy. Jakoż odprawilo się żałobne nabożeństwo za nich z jak największą okazałością. Dowódca kataloniczyków *Valdes* poymał i sprowadził do głównej kwatery kilkunastu woytów gmin przychylnych księdzu *Merino*.

Skazał sąd kanonika pewnego zakonnika, wydającego dziennik pod napisem *Chrześcijańska obrona nowej konstytucyi hiszpańskiej*, na 8mioletnie więzienie, a dziennik jego uznany za buntowniczy i krzywdzący Stany narodowe.

PORTUGALIA.

(z *Gaz. Warsz.*) *Lisbona dnia 1 czerwca.* Przyjęły stany na sessyi d. 30 maja projekt przyjęcia Króla, gdy z *Brezylji* przybędzie do *Lisbony*. Zaprzysięże natychmiast uchwaloną konstytucyą. Przeznaczeni do tego deputowani, wystąpią w galowym ubiorze z jedwabiu krajowego. Na listę cywilną królewską wyznaczono tymczasem 2 miliony krusad. Z podanych 16 kandydatów wybierze monarcha 8 radców stanu. W czasie przysięgi prezes zgromadzenia stanów znajdować się będzie po prawey ręce Króla.

SZWECYA.

(z *Gaz. i Korr. Warsz.*) *Sztokholm dnia 19 czerwca.* Królewic następcą tronu wyzdrowiał zupełnie. Z tego powodu odprawilo się nabożeństwo we wszystkich kościołach tutejszych, wśród wystrzałów działowych. Po południu 6 półków stanęło na placu ćwiczeń wojskowych, a za przybyciem Monarchy i Królewica, napelniono powietrze radośnemi okrzykami.

Jutro wyjedzie ztąd Królewic do Skanii, a ztamtąd do Norwegii.

Sztokholm dnia 15 czerwca. Stosunki rządu naszego z Seymem w Norwegii nie na najlepszym są stopniu. Król zgłosił się był do seymu radząc, aby się nie kwapił ze zniesieniem w Norwegii szlachectwa. Wszakże seym pokwapił się z uchwałą znoszącą je, która to uchwała obeydzie się, podług konstytucyi bez zatwierdzenia królewskiego, skoro przesłała na trzech seymach. Pokrywając Król nieukontentowanie ztąd swoje, żądał od seymu obmyślenia sposobów zapłacenia 3 milionów, które na mocy traktatu, przyłączającego Norwegiją do Szwecyi, winna Norwe-

gia Danii. Zwlekał seym wyrzeczenie w tey mierze, a wydział, któremu rozważanie teyrzeczy polecono, żądał złożenia sobie nasamprzód wszystkich pism dyplomatycznych, tyczących się przyłączenia Norwegii do Szwecyi, i wielu innych papierów. Pozwolił nadto Król, aby Seym pomyślał, póki ważny ten interes wymagać tego będzie. Lecz nim to pozwolenie nadeszło do Chrystyanii, deputowany Rosenkilde podał dnia 12 maja wniosek, mający za cel, aby, na przypadek nieprzedłużenia obrad przez Króla, seym przedłużył je powagą swoją, wydał odezwę do ludu norweskigo uprawiedliwiającą to przedłużenie, i żeby marszałek seymowy, albo dobrany wydział, też odezwę ułożył. Marszałek radził usunąć ten wniosek; ale większość deputowanych odłożyła, zgodnie z przepisami, do następującej sessyi roztrząszenie tego wniosku. W tém nadeszło zezwolenie królewskie na przedłużenie obrad; po czem marszałek wezwał Pana Rosenkilde, aby swój wniosek cofnął: co uczynił, zastrzegłszy a toli, aby go mógł ponowić w potrzebie. Takież zastrzeżenie uczynił deputowany poręcznik Zoll. Uwiadomiony Król o tém zdarzeniu napisał i przysłał dnia 24 maja długi list do seymu norweskigo, ogłoszony dnia 4 czerwca w rządowej gazecie sztokolmskiej, w którym wniosek Pana Rosenkilda nazwał nieprawnym, targającym się na prerogatywę królewską, i podniecającym do buntu; dowodził, przytoczywszy kilka artykułów konstytucyi, iż seym nie ma mocy wydawania odezwy, ani przedłużania obrad swoich, bez upoważnienia ze strony Króla. W końcu, wezwał seym, aby uchwalił prawo przeciw deputowanym, pozwalającym sobie podawać wnioski dążące do wzniecenia buntu.

Tegoż samego dnia (24 maja) wydał Król ustawę tak brzmiącą.

„Ustawą naszą z d. 16 maja rozkazaliśmy naszej radzie stanu norweskigo, w Chrystyanii, zamknąć obrady seymu, jeśliby zajmował się swymi sprawami, a nie temi, jakie mu rząd polecił. Gdy zaś wniosek Pana Rosenkilda ściągnął na siebie całą naszą uwagę, i gdy powinność nasza obowiązuje nas, dawać prawom opiekę i dokładnego wykonania konstytucyi pilnować, rozkazaliśmy i rozkazujemy niniejszą ustawą naszej radzie stanu w Chrystyanii, żeby nie wlócznie i nie czekając dnia następnego, zamknęła obrady seymowe, i za ukończone ogłosiła, jeżeliby jeden lub kilku Deputowanych podał lub ponowiło wniosek Pana Rosenkilda, albo inny jakikolwiek, równie godny nagany. Jeżeli zaś seym zgani, i odrzuci konstytucyjnę takowy wniosek, niniejsza ustawa nasza, jako już niepotrzebna, nie będzie przywiedziona do skutku.

Zapewniają tu, że Król postanowił okazywać jak największą cierpliwość, szanować konstytucyę, nawet w jej wadach, i nie użyć swej mocy, chyba w ostateczney potrzebie, jeżeliby seym odmówił zupełnie posilków pieniężnych na zapłacenie należności Danii, przyznanej traktatem.

FRANCYA.

(z Gaz. warsz.) Paryż, dnia 20 czerwca. Bawiący tu Hrabia Tolstoy, posyłany był z Laybach do Stambulu. Opowiada okropne szczegóły o morderstwie greków w państwie tureckim.

Hrabia Pozzo di Borgo, poseł rossyjski, był d. 17 b. m. na obiedzie u Króla. Nazajutrz zaś Baron Vincent, poseł austriacki, miał podobny zaszczyt.

Chciano tu zbuntować robotników na przedmieściu St. Antoniega. Policya śledzi winowayców.

Jeśliby deszcze podniosły cenę zboża, drogość chleba mogłaby mieć niejaki wpływ na burzliwe pospólstwo. Słychać, iż kazano wojsku rozpedzić uczniów, którzy na cmentarzu Père la Chaise przedsięwzięli obchodzić rocznicę śmierci młodego Lallemand. Nie chciało jednak tego uczynić. Mówią także, iż polioya odkryła znaczną ilość mundurów gwardyi, które tego dnia miały być rozdane uczniom.

Xiężna Orleans, wdowa, chora jest niebezpiecznie. Przez obalenie szafki z xiążkami została skaleczoną. Nazywają ją powszechnie matką ubogich.

Słychać, iż rząd nasz chce zaciągnąć pożyczkę 20 milionow franków.

Donoszą z Marsylii, iż urodzaje tegoroczne w krajach barbarzyjskich są bardzo mierne, i że mieszkańcy tameczni nie obeydą się bez sprowadzania zboża zza granicy.

Pensya roczna arcy-biskupa paryzkiego wynosi 100,000 franków; 3 kardynałów po 30,000, 8 niu arcy biskupów po 25,000, a 41 biskupów po 10,000 franków.

Izba parów. Od kilku dni słucha izba obrony osób obwinionych o śpisek d. 19 sierpnia. Są po większej części krótkie; nie wamiankują wcale o buntownikach; dowodzą tylko, iż w obwinionych więcej się znajduje lekkomyślności, niż złości; że uknowanie spisku żadnych za sobą nie pociągnęło skutków, i że obłąkani, zamiast surowej sprawiedliwości, przebaczenia spodziewać się mogą. Pan Huteau miał mowę na obronę syna swego, która wielkie wrażenie sprawiła.

Izba deputowanych. Dnia 16 b. m. wzięto pod rozwagę rozdział budżetu o policyi; wynosi on 5 milionow 500,000 franków po większej części na tajne wydatki, i ten znaczną większością głosów przyjęto.

Na sessji d. 18 b. m. ukończono rozprawy nad budżetem ministerium spraw wewnętrznych. Rozdział o powszechnym oświeceniu narodowem, a zwłaszcza sam minister Corbieres, jako wielki mistrz uniwersytetu, doznał największej trudności. Chciano go pozbawić urzędu, lub wyznaczyć pensyą, jaką brał Pan Royer Collard, poprzednik jego. Pobiera 40,000 franków stałej pensyi, a 2500 na mieszkanie, utrzymywanie koni i pojazdu, i kosztowne oświecenie, (dla którego jednak nie widzi jasnie.) Minister sam nic nie mówił na swoją obronę. Po wielu sporach przyjęto jednak wniosek kommissyi, względem zmniejszenia wydatków ministerium wojny ilością 36,000 franków.

ANGLIA.

(z Gaz. Warsz.) Londyn dnia 22 czerwca. Odebrano tu wiadomość, iż Król portugalski wypłynął d. 25 kwietnia z Rio Janeiro do Lisbony.

Królowa domagała się znowu wyznaczenia jej przyzwoitego miejsca, aby mogła być na koronacyi. Wolno jest wprawdzie Monarsze przypuścić ją wspólnie do koronacyi lub nie; dzieje jednak angielskie nie wystawiają przykładu, aby małżonke Króla odmówiono widzieć obrządek koronacyjny.

Aptekarz królewski Walter podał żądanie o odbywanie służby podczas koronacyi; co jeśli pozyska, będzie musiał wystąpić w ubiorze Eskulapiusza Edwarda II, to jest, w zakrzywionych do góry trzewikach, w pończochach, jedney czerwoney, a drugiej błękitney, w kurtce i płaszczu. Powinnością zaś jego będzie trzymać w ręku pachnący olejek. Pastor Dynike, który miał

Wilno dnia 4 Lipca 1821 roku v. s.

A N G L I A.

bydź szermierzem, musi się starać o innego zastępcę; nie przyjęto bowiem propozycji, aby go syn zastąpił.

Na sessyi izby niższej d. 26 b. m. Pan *Hutchinson* podał zapowiedziany swój wniosek o stanie Europy, oświadczając: „Według zdania zacnego margrabięgo *Londonderry* (Lorda *Castlereagh*) Austria wzięła się do broni, nie celem zdobycia *Neapolu*, lecz dla przytłumienia sekty we Włoszech, zwaney *Carbonari*. Nazwisko to obejmuje wszystkich, którym się istniejące nadużycia nie podobały, i którzy usiłowali im zaradzić. Wtém znaczeniu, szanowny członek z *Aberdeen* (Pan *Hume*) i ci, którzy przeciwko trwonieniu skarbu powstają, są podobnie *Carbonari* w Izbie niższej; ci, którzy starali się o powściągnięcie nadużyć w Irlandyi, są także *Carbonari*; wszyscy konstytucyoniści we Francyi, Hiszpanii i Niemczech, są również *Carbonari*. i t. d. Radził podać Królowi przełożenie, że izba niższa, złożona z reprezentantów wolnego i niepodległego narodu, z nieprzyjemnym uczuciem i obawą dowiedziała się o ostatnich wypadkach na stałym lądzie, i publicznym ogłoszeniu zasad, równie nowych jak niebezpiecznych; zanosi więc do Monarchy prośbę o użycie wpływu, aby małe kraje miały zabezpieczone swobody swoje; i aby nieprzywłaszczano sobie władzy, któraby wszelką konstytucyjną wolność zniszczyła. Margrabia *Londonderry* oświadczył, iż nie przez lekkie wazenie szanownego członka, nie myśl się rozwódzić w materyi, która nie tylko całą politykę naszą względem zagranicznych mocarstw, lecz nawet dzieje nasze w sobie obejmuje. Izba ta (rzekł) jest tarczą własnej naszej wolności; nie należy do niej rozrządzać cudzemi interesami. (Zawołano: *sluchajcie, sluchajcie!*) Nie może izba uchwalać podobnego pisma. Nie jesteśmy błagającym się rycerzami, abyśmy praw i swobód Europy bronili. Wdając się do interesów neapolitańskich, moglibyśmy byli wznieść taką wojnę, jaką chwalebnie ukończyliśmy.

Odrzucono wniosek Pana *Hutchinson* większością 117 kresek przeciwko 28.

Dano tu wczoraj kilka uczł na obchód rocznicy sławnej bitwy pod *Waterloo*. Jedną z najsławniejszych idł Xążę *Wellington*; byli na niej wszyscy oficerowie gwardyi bckowej królewskiej, którey jest dowódcą. Na teatrze *Drurylane* dano bal w maskach, na którym jedna maska, przebrana za starą rybackę, z koszykiem muszlów na głowie i plastrem na oku, szczególnie celowała. Jedna z tutejszych gazet twierdzi, iż to była znakowita osoba. Gwardya, która na straż zaciągnęła, miała gałgaki laurowe. W zachodniej części miasta zaszła wielka bitwa między bohaterami *Waterloo*, którzy na obchód tego pamiętnego dnia, za wiele butelek wypróżnili. Gdy się pospólstwo do nich przyłączyło: rozruch tak się wzmógł, że poblizoy kupcy musieli sklepy pozamykać. Przybył nakoniec oddział straży policyjney, i starł się z żołnierzami. Z obu stron raniono kilku ludzi. Nadoiagnął potém oddział Gwardyi pełniącoy służbę. Władza miejska kazała przeczytać uchwałę o rozruchach, i z wielką

trudnością potrafiła policya rozpedzić pospólstwo. Kilku dozorców policyjnych, żołnierzy i widzów niebezpiecznie raniono i podeptano. Jeden z nich miał już umrzeć. Uwięziono 12 hersztów rozruchu.

Między przypadkowemi tegorocznemi wydatkami krajowemi, jest 15,000 funtów szterl. za brylantowy bukiet, dany w podarunku posłowi perskiemu.

Królowa przedłużyła jeszcze na rok kontrakt najmu pałacu *Brandenburg House*, i kazała w jednym pawilonie postawić kuchnię w sposobie wydoskonalonym.

Mistrzowie obrzędowi, jak niedawno wzmiankowano, często śmieszne pomyłki popełniali. P. *Pitt* dał był dla posła tureckiego wspaniałą ucztę. Wniósł toast za pomyślność Partey *Ottomańskiej* i posła tureckiego, mistrz obrzędów, który tego nie zrozumiał, i nie miał żadnego wyobrażenia o *Porcie Ottomańskiej*, zawołał: *butelka porteru dla posła tureckiego*.

Przed dniem koronacyi nocować będzie Król w pałacu mówoy izby, gdzie stosownie uczyniono przysposobienia. Puszczono wieść, że pozostałe reszty potraw i napojów z biesiady koronacyjney, oddane będą ludowi. Pogłoska ta żadney nie ma zasady: przedsięwzięto owszem naydzielniejsze środki ostrożności dla uniknienia wszystkiego, co by mogło szkodzić nielad i zamieszanie. Podczas ostatniej koronacyi, nacisnęło się wiele osob do sali, z których kilka przez własną wzię w tłoku życie utraciło. W dzień terażniejszy koronacyi niewolno będzie przechodzić przez most *westminsterński*, przy którym liczna straż ma się znajdować. Wszystkie roboty w pałacu *westminster*skim zostaną ukończone w przyszłym tygodniu.

Na berle koronacyjnym angielskim jest także lilija, i oznacza pretensyę, które Anglia ma od dawna do Francyi.

Pierwsze pieniądze złote, wybite za panowania Króla *Jakóba I.* miały 22 szylingów wartości. Nazywały się *Jacobus*. Na jednej stronie była twarz królewska z koroną. Wkrótce potem kazał wspomniany monarcha bić pieniądze zostawizyngowe, na których znajdowała się twarz jego uwieńczona laurém. Z tego powodu dowcipny *Jonson* powiedział: *Widać, iż poeci są ubodzy, a laury bardziey oznaczają dowcip jak bogactwo: ledwo bowiem Król *Jakób* uwieńczył się w laury, zaraz cena jego spadła dwóma szylingami.*

Lord *Cochran* zabrał, jak wiadomo, przy brzegach *peruwiańskich* 3 angielskie okręty, sądząc, iż ładunek ich był własnością nieprzyjacielską. Kapitan tych okrętów udali się do P. *Shreff*, komodora król. okrętu *Andromaka*, stojącego w porcie *Kallao*, z prośbą o uwolnienie. Wnosząc z danej im odpowiedzi, zdaje się, iż rząd chilijski jest uznanym od tutejszego; gdy tymczasem kapitan amerykański *Downes* postępuje po nieprzyjacielsku z okrętami chilijskiemi.

Kurs wileński na assygnaty od dnia 1 lipca: rubel srebrny, 3 ruble kopiejek 85½, czerwony złoty nowy rubli 11 kopiejek 75, stary rubli 11 kopiejek 65, imperyal rubli 37, kop. 45.

Oznaymienie PP. Prenumerato- rom Pamiętnika farmaceu- tycznego.

Pamiętnika tego Numer 3, dla wydarzonych przeszkod nie mógł wyjść w swoim czasie, to jest na początku terażniejszego miesiąca lipca, ale wydany zostanie na końcu tegoż lipca.

P P O S P E K T.

Na dzieła muzyczne Ronnera.

Ponieważ kompozycje moje od wielu znawców za dobre są uznane, co czyni mi polebną nadzieję, iż i dalsze usiłowania nie zasłużą na przyganie, a zachęcony i ośmielony przez niemłą liczbę prawdziwych muzyki miłośników, gdy meznayduję w mieście Wilnie takiego, któryby się podjął kosztem swoim wysztuchować sztuki muzyczne przeze mnie wypracowane, obrałem przeto drogę prenumeraty podług warunków następujących:

1. Z kompozycji moich wybrałem poniżej wyrażone: wszystkie na Fortepiano.

1. Grande Polonaise brillante,
2. Variations sur un thème autrichien.
3. Rondeau facile pour le Pianoforte.
4. Introduction, Variations et Rondeau sur une mélodie autrichienne,
5. Variations et Rondazu sur un thème original.
6. Variations sur un Mazur favorit.

2. Prenumerata na te sześć sztuk wynosi Rubli srebrnych 6.

3. Wychodzić będą kolejno numerami w porządku jak są powyżej wyrażone, zaczynając od dnia 15 następującego Lipca, ostatnia sztuka oddana będzie prenumerującym dnia 1 września roku bieżącego.

Prenumerata przyymuje się w Wilnie w Księgarni Uniwersyteckiej u JP. Józefa Zawadzkiego. Wilno dnia 20 czerwca 1821 roku.

Renner.

Przedaż publiczna.

2. Stosownie do przeznaczenia dekretem ostatecznego Sądu Ziemskiego Ptu Wilkom. w roku przeszłym 1820 mca xbra 22 dnia nastalego, oraz późniejszych Litewsko Wileń. Gł. Sądu 2go Depart. a między inszemi ostateczney na dniu 26 miesiąca maja idącego roku zakroczony rezolucyi w Gubernii Lit. Wileńskiej w pie Wilkom. w majątności Szetekszny, do dziedzictwa zeszłego Mikołaja Kościatkowskiego Marszałka i jego żony należney na dniu 30 mca lipca idącego do pióra roku z publicznego targu per plus offerentiam wyprzedawać się będzie ruchomość tegoż zeszłego Marszałka Kościatkowskiego jakoto: srebro stołowe i dalsze, percellana, fajans, szkło, cyna, miedz, meble, estampy, bielizna, pościel, zegary, pojazdy i dalsza wszelka kosztowna ruchomość, życzący więc nabycia z takowej ruchomości zechcą na dzień powyższy przybyć do wzmienionego majątku o mil 10 od powiatowego miasta Wilkomierza położonego, w którym czasie przeznaczony do tego przedmiotu urząd do ukończenia teyż licytacji znaydować się będzie. Dat w Wilkomierzu roku 1821 mca juni 28 dnia.

Z przeznaczenia Sądu takowej licytacji akt odbywać będzie wspólnie z członkiem Sądu niższego Ziem. Wilkom. i o zamieszczenie tey awizacyi przy gazetach redakcyi rekwiruje, Sądu Ziemskiego Wilkomierskiego Prezydent. Ambroży Poklewski Koziell.

Sądy Exdywizorskie.

2. Sąd Ziem. Ptu Upitskiego stosownie do remissy, Sądu Gł. Lit. Wileń. 2 departamentu gdy dekretem swym na dniu 12 maja tego roku zapadłym, w dniu pierwszym lipca tegoż roku, postanowił rozebrać sprawę konkursową, w stosunkach wierzycieli do funduszu zeszłego Jana Korzeniewskiego sędzica i adw. subtel. Upit. przeto przez niniejszą trzykrotną awizacyą, zawiadamia wszystkie interesowane strony, o powyższym terminie stawania, z zastrzeżeniem iż stosownie do praw, amissia niejawnionych pretensjiow zapisaną będzie. Jan Olechnowicz Prez. Ziem. Upit. Augustyn Kordzikowski, Sędzia Ziem. Upit. Franciszek Hopaciński Sędzia Ziem. Upit. Regent Jan Jasiński.

O skradzionym paszporcie.

2. Oś mińskiego gubernialnego Rządu ogłasza się: iż znaydujący się u konsystijnącego w Mińsku de wódzcy 1szej brygady litewsko-ukraińskiej dywizyi, JW. jenerał majora Zaboryńskiego, służący Piotr Karaczyn, ukradł u odstawnego wójsk polskich 2go piezszego jenerala Dąbrowskiego półtu, szeregowego Symona Celiaka, na odstawkę paszport, i uciekł z nim; zaiem jeśli paszport takowy okaże się w czyichkolwiek rękach, iżby ten wziętym był pod straż, uważając w tymże czasie paszport za nieważny.

Mińskiego gubernialnego Rządu Sekretarz Felicyan Arcimowicz.

U w i a d o m i e n i e.

Redakcyja Kuryera Warszawskiego, ma zaszczyt uwiadomić swoich łaskawych czytelników i Prenumeratorów: iż toż pismo nadal wychodzić będzie. Celem jedynym jest Redakcyi taniość i wygodą; ona przeto zostaje dawna, to jest: kwartalnie w Warszawie, płaci się tylko zł. 8: a z pocztą zł. 9. Oddzielnie kupujący, płacą za każdy numer 4. Umieszczone będą wszelkiego rodzaju nowosci, doniesienia jak może bydź nayspieszniejsze o szczególniejszych zdarzeniach w stolicy i w kraju, modach, widowiskach, rekodzielniach, dziełach literackich, okolicznościach handlowych i tym podobnie. Niemnicy starać się będzie redakcyja, bydź niejako przewodnikiem, wskazując mieszkani znaczniejszych urzędników, osób prawnych, lekarzów, składów handlowych, i rzemieślników najbardziej używanych. Co zaś do nowosci zagranicznych, tegoż samego dnia, w którym poczta przychodzi, już czytelnicy znaydą w Kuryerze, wysezólnienie w krótkosci szczególniejszych i najbardziej interesujących wypadkow. Doniesienia prywatne wszelkiego rodzaju, byle jak może bydź naykrócey ułożone, przyymowane będą za nayumiarkowańszą opłatę. Kuryer, jak dotąd codziennie wychodzić będzie, wyjąwszy sobotę, i punktualnie o godzinie 6 wieczorem w kantorach dostać go można. Szanowni prenumeratoremie raczą wczesnie oświadczyć, czy jest ich wola trzymać nadal to pismo, gdyż podług ilości prenumeraty, ilość exemplarzów wybijać się będzie.

Obserwacye meterologi- czne.	Czas obserwacyi	Wysokość Barom.	Wys. Ther. Reau.	Wiatry.	Odmiana w powiet.
}	dnia 2 średnia	27 cal. 8,07 lin.	+11,17 stopni	Poludniow y	Deszcz
	dnia 3 średnia	27 — 8,03 —	+12,5 —	Niestaly	Pochmurno i Deszcz
	dnia 4 godz. 5	27 — 5,6 —	+10, — —	Północny	Deszcz

	R. C.
<i>(Uuverture z Oper, na fortepiano).</i>	
Giuliani Mauro. Le Tronbadour du Nord, Oeuvre periodique contenant un recueil de pieces choisies pour le Chant avec Piano ou Guitarre Cahier 1 . . .	110
— idem — idem — idem — 2 . . .	110
— idem — idem — idem — 3 . . .	130
— idem — idem — idem — 4 . . .	80
— idem — idem — idem — 5 . . .	1
— idem — idem — idem — 6 . . .	110
— idem — idem — idem — 7 . . .	1
— idem — idem — idem — 8 . . .	1
— idem — idem — idem — 9 . . .	80
— idem — idem — idem — 10 . . .	110
— idem — idem — idem — 11 . . .	80
— idem — idem — idem — 12 . . .	70
— Sei Cavatine con Piano o Gitt op 39	1
— Cavatine Variée pour le Chant avec Piano ou Guitarre. Di tanti palpiti oev. 79 . . .	70
— Sei Ariette, poësia di Metastasio, con Piano o Gitarra, dedicate a sua Maesta Maria Luigia op 95	150
Himmel. Six Romances des Oeuvres de Florian	70
Hoffmann. Six Duos pour Soprano et Tenor avec texte Italien et Allemand	2
Hummel. La Sentinelle. Pour le Chant, Piano, Violon, Guitarre et Violoncelle ad lib.	2
Hus Desforges. <i>Petit chagrin</i>	15
— <i>Bien aimée, qui jamais n'oublie</i>	15
Lafond. Rom. <i>Devine moi</i>	15
— <i>Quand je te vis</i>	15
— <i>Espoir, plaisirs, doux songes</i>	15
— <i>Sur les Rives du pont Euzin</i>	15
— <i>Parle moi de ce que j'adore</i>	15
— <i>Le trepas de la faulx sanglante</i>	15
— <i>Salut bonne et jolie</i>	30
— <i>Les grands airs l'ennui</i>	30
— 4 Rom. <i>Au tems heureux</i>	60
— <i>L'amour voyant que sur la terre</i>	60
— <i>Petit chagrin, dans notre enfance</i>	60
— <i>Parle moi de ce que j'adore</i>	60
Lemiere. <i>Des que l'aube du jour</i>	15
Orland. <i>Anacreontica. Odi d'un nom</i>	40
Pacini. Rom. <i>Deux enfans de Barcelonette</i>	30
Paer. <i>Le Baiser du Depart. Texte Ital et Français</i>	45
— 6 Ariette Italienne, con parole francese	1
— 6 Duetti per due Voce di soprano	180
Panser on. Rom. <i>Ariettes et Duos Fr. et Ital. oev 1.</i>	90
— idem — — — 2	1
— idem — — — 3	1
Perucchini. <i>Sei Ariette</i>	80
Pleschejeff. Rom. <i>L'amour enfant</i>	30
Pollini. <i>Sei Canzonette</i>	80
— <i>Arietta. Voi che ce alette</i>	30
Rabitti. <i>Anacreontica. Rendi mi il core</i>	40

	R. C.
Rigliani. <i>Duo favori. P' Echo Dove sei</i>	40
— <i>Cantate. Beauté, graces, amour, jeunesse</i>	180
Rolla. <i>Quattro Ariette in Soprano</i>	1
Romance tirolienne. <i>Narguons la tristesse</i>	20
— <i>le Vaillant Troubadour. Brulant d'amour</i>	20
Romberg. <i>Pater noster. Pour Soprano Tenor et Basse</i>	75
Rossini. <i>Cavatine. Pien di contento</i>	30
— <i>Cavat. Chi sa dirmi</i>	30
Scheibler. <i>Gesaenge mit Begleitung des Piano</i>	60
Schlesinger. <i>Due Canzonette</i>	40
Spontini. <i>3 Duos Italiens avec paroles françaises</i>	80
Sterkel. <i>3 Duettini per 2 Voci, testo Ital. e Tedesco</i>	90
Velluti. <i>Cavat. Or che la notte placida</i>	30
Walsch. <i>Canon a 3 Voix. Le Chien le Chat et l' Amateur</i>	45
Wielhorski. Rom. <i>Dans l'age heureux</i>	15
— <i>Ah si j'aspire au temple de memoire</i>	25
Wiesel. <i>Canzonetta. Arder sempre bramerei</i>	50

SPIEWY POLSKIE.

Bojeldieu. <i>Spiewka z Opery Czernowony Kapelusik. Już to od dawna</i>	20
Caraffa. <i>Cavatina. O luba pamięci</i>	30
Elsner. <i>Aria. Mimo woli kochać muszę</i>	20
Herold. <i>3 Spiewy z Opery Handel na żony</i>	60
Janicki. <i>Wiersz od Polek. Z łzami co rozpacz dobywa</i>	30
Kamiński. <i>Polonez do śpiewania i tańca. Skromne a postulszne dziewczęta</i>	20
Kapliński. <i>6 mazurków, Słowa Goreckiego</i>	30
— <i>mazur. Jakby róża mleczna</i>	10
Kratzer. <i>2 spiewy. Niechciej wspominać</i>	40
— <i>Któż doniesie sercu memu</i>	40
Kurpiński. <i>6 spiewek Okraszewskiego</i>	2
— <i>Spiew. Pamiętnie dawne Lechity</i>	15
— <i>Dumka. Na samotne moje ściany</i>	15
— <i>Spiew. Któż cię strony pędziły</i>	15
Muzyka do obchodu pogrzebowego pözgonie JOKięcia Józefa Ponia towskiego	1
Spiewaczki <i>Wieyskie. Aria. Wy coście serca</i>	15
Szymanowska. <i>Mazur. Nie będą też ronić</i>	10
Winter, <i>romans z Opery przzerwana ofiara. Gdy dawniey</i>	15
Zbiór <i>12 Krakowiaków ze spiewami.</i>	40

CHANT D'EGLISE

Elsner. <i>Pieśni do Mszy świętey</i>	50
— <i>Modlitwa na 4ry głosy</i>	15
Kurpiński. <i>Hymn na 4 głosy</i>	15

Msza do śpiewania na jeden lub cztery głosy, łącznie z organami	R. C.	60
Pieśni do Mszy świętej. Wiersz Brodzińskiego muzyka Elsnera.		50

PIECES

a grand Orchestre.

Beethoven. Bataille de Vittoria pour 2 gr. Orch:	7	50
Isouard Nicolo. Ouv. de Joconde a gr. Orch.	1	80
Romberg — — Scipio	1	50
— — — — Rovine di Palluzzi.	1	50
— — — — Don Mendose.	1	50
Seyfried — — Moses	2	20
— — — — Faust	2	20
Weber — — — Guillaume Tell	2	20
Weyse — — — Faruk	1	65

QUINTETTI

Quatuors et Trios pour le Violon.

A. O. Air ukraine varié pour le Violon avec accomp. d'un 2d V. A. et B.	—	50
Beethoven. 3 Trios originaux pr. V. A. et Vcelle oev. 9	2	25
— Quintetto pour 2 V. 2 A. et Vcelle d'après son plus beau Trio pour piano oev. 104 arrangé par lui même	2	25
Boehm. 3me Polonaise brillante pour 2 V. Viole et Basse oev. 5.	1	50
Contin. Quatuor pour 2 V. Vla et Vcelle oev. 7	2	65
Elsner. Quintetto p. 2 V. 2 A et Vcelle oev. 7	1	60
Haensel. Quatuor p. 2 V. A. et Vcelle. oev. 34	1	60
Mayseder. Gr. Rondo p. Var. 2 V. A. et Vcelle oev. 21	2	25
Mozart. 6 Ouvertures de ses operas en Quatuor pour 2 Violons Viola et Violoncelle	2	20
— Opera Zanberflöte en Quatuor pr. 2 V Vla et B.	2	60
— — Così fan Tutte — idem	3	—
— — Clemenza di Tito idem	2	60
— — Don Juan — — idem	3	75
— — Enlevement du serail pr 2 V. A. et B.	2	60
— — Idomeneo. p. 2 V. Vla et Vcello	1	80
— — Mariage de Figaro idem	2	60
Pechatschek. Gr. Quatuor p. 2 V. A. et B. op. 4	1	80
Petrochi. Var sul'aria tirolese p. Violino principale con acc. d'un V. e B. op. 4	—	40
— Var pour V. av. acc. de V. et B	—	40
Spontini. Opera la Vestale en Quatuor pour Violon Flute V. et Basse	2	25

DUOS ET SOLOS

pour le Violon

André. Ecole du Violon graduée	5	—
Bedard. Var. sur la Tirolienne	—	20
Campagnoli 6 Duos pour 2 V. Liv. 1	—	50
— Var pour 2 V. sur 3 themes de Mozart	—	75
Cherubini. Pieces choisies de l'opera les Deux Journées pour 2 Violons ou 2 flutes	—	60
Haydn. La Creation. pour 2 V. ou 2 Flutes	—	95
— Les Quatre Saisons pour 2 V. ou 2 Flutes	—	1
Janicki. Polon pour V. et Vcelle	—	20
Kelz. 1 Cotillon, 2 françaises, 4 Valses, 2 Cosacques, 2 Ecossoises, 2 Quadrilles et 2 Contredanses pour 2 Violons oev. 67.	—	60
Laendler Taentze für eine Violine	—	20
Mozart. Pieces choisies d'Operas p. 2 V. ou 2 Fl.	2	25
Pechatschek. Duo concertant p. 2 V. oev. 6	—	75
Pleyel. 3 Duos faciles et agreables a l'usage des Commençans N. 1 et 2	—	75
Rovelli Six Caprices pour V. seul.	—	90
— — idem idem oev. 5	—	50
Schiedermaier. Neue Violin Schule	1	20
Spontini. La Vestale, pour 2 V. ou 2 Fl.	—	75

GUITARRE.

Bevilacqua. Var pr. Violon et Guitarre	—	55
— Var p. 2 Guitt. sur les folies d'Espagne	—	55
Bojeldien. Rondo du Chaperon Rouge.	—	20
— Cavatine — idem	—	20
— Romance — idem	—	20
Bütner. Polon d'Ogiński, pour Guitarre	—	10
Carulli. 24 Duos pour 2 Guitarras.	1	50
— gr. Notturmo p. 2 Guitarras oev 6.	—	50
— 6 Var. sur les folies d'Espagne oev 17	—	20
— 6 petits Duos dialogués p. 2 Guitt oev. 34	—	60
Fier de J. F. 7 Var sur l'air Di tanti palpiti	—	30
Gaude. Var pour Flute et Guitarre.	1	10
— Var pour Guitt. Seule Liv. 1 et 2 a	—	20
Guiliani. Mauro 6 Var oev. 7	—	40
— Caprice oev 11	—	40
— 6 rondeaux progressifs oev 14.	—	50
— 6 Var oev 34.	—	50
— Rondongino brillante.	—	20
— 12 leçons progressives	—	50
— Studii dilettevoli, ossia Raccolta di vari pezzi originali oev. 98.	—	—

Wilno dnia 4 Lipca 1821 roku v. s.

WIADOMOŚCI KRAJOWE.

W I L N O.

Ogłoszenie Litewsko Wileńskiego Gubernialnego Rządu,

Rządzący Senat w ukazie swoim 1819 roku marca 19 dnia, Gubernialnemu Rządowi danym, ponowił przedpisanie, aby prośby, objaśnienia i wszelkie dążące się annexa, na mocy Imiennego Najwyższego ukazu, 18 decembra 1797, i Najwyżey Konfirmowanego 17 februaryi 1812 roku postanowienia o stepowym papierze i poszlinach, nie inaczey w juryzdykcyach przyymowane były, jak na ustanowionym stepowym papierze, a w razie przeciwnym, aby nieczyniono żadney za takimi dokumentami satysfakcyi, oraz aby juryzdykcye annexow pisanych na prostym papierze nie autoryzowały, i nie poświadczaly, a pisarze i maklerowie nieprzyymowali onych dla zaaktywowania w księgi, i wogólności, iżby takowe dokumenta żadnego nie miały skutku, pod odpowiedzialnością za niewypelnienie tego, samych urzędników, sekretarzow, maklerow i pisarzow.

Po opublikowaniu pomienionego ukazu, lubo niektórzy chcą upoważnić swoje dokumenta na niestęplowym papierze pisane, żądali wprowadzić one w sądowe akta, z opłatą za papier i poszliny, lecz na mocy pomienionego ukazu przez juryzdykcyę i kancelaryę przyjętemi już być nie mogły.

Wileński Gubernialny Rząd zastanowiwszy się nad tém, gdy się przekonywał, iż wielu przez nie wyrozumienie istotney mocy ustaw o stepowym papierze, pisli różne dokumenta na papierze prostym, w zamiarze opłacenia za onyskarbowi należnych pieniędzy przy aktykacyi, i że w czasie najwyżsiego roku 1812 na ten kraj wojsk nieprzyjacielskich, kiedy to nie było i stepowego papieru, mogły utworzyć się różne między obywatelami tranzakta także na prostym papierze; przeto aby z jednej strony, przez nieprzyjęcie do aktykacyi takich tranzaktow, obligow, wekslów i innych dokumentow, utworzonych między obywatelami po rozciągnięciu na kraj tutejszy ustawy o papierze stepowym, skarb nie tracił swojej należności, a z drugiej, iżby ci obywatele, którzy przez niewyrozumienie ustaw o stepowym papierze, i przez niedoświadczenie zawierali tranzakta na nieherbowym papierze, nie byli pozbawieni swojej własności; tenże Gubernialny Rząd donosząc o tém Rządzącemu Senatowi prosił, aby dozwolono było przyymować do aktykacyi lub przyznania różne tranzakta na prostym papierze po rozciągnięciu na kraj tutejszy ustawy o stepowym papierze nastale, z opłatą przy aktykacyi za herbowy papier i procentowych (krepostnych) poszlin, jeżeli takowe z rodzaju tranzakcyi należec będą, i przeznaczyć na to jednoroczny termin, tranzakta zaś do przyłączenia Polski do Rossyi, i do rozciągnięcia prawa o papierze stepowym na kraj tutejszy utworzone, i w akta dotąd nie wprowadzone, przyymować do aktykacyi bez opłaty za papier i krepostnych czyli procentowych poszlin; prócz poszlin pieczętnych. Rządzący Senat, po wysłuchaniu Opinii JW. Ministra Finansów na pomieniony Wileńskiego Gubernialnego Rządu raport, daney, w ukazie swoim w dacie 13 junii roku terażniejszego rządowi nadesłanym zalecił raczył: dozwolnić w Wileńskiej gubernii w ciągu niniejszego 1821 roku, przyymować do

aktykacyi czyli zajawienia tranzakta lat uprzędnych, na niestęplowym papierze utworzone, z tym warunkiem, aby z liczb onych, pisane do rozciągnięcia na Wileńską guberniją ustawy o papierze stepowym (to jest do dnia 9 nowembra 1798 roku) przyymowały się i poświadczaly się bez opłaty za papier i poszliny, prócz poszliny pieczętney, dokumenta zaś nastale po rozciągnięciu na tutejszą guberniją pomienioney ustawy, z opłatą za papier i przeznaczonych poszlin; a razem opublikować wszędzie w Wileńskiej gubernii, że po upłynieniu 1821 roku tranzakta uprzędnych, pisane na niestęplowym papierze, do aktykacyi czyli zajawienia przyymowane już nie będą.

Wileński Gubernialny Rząd rozestawszy do wszystkich juryzdykcyow stosowne komunikacye i ukazy, zalecił mieyskim i ziemskim policyom, niniejsze ogłoszenie przez policyynych oficyalistów najwierniey wszystkim, do kogo tylko stosować się ono może, objawić, i prócz tego po jednym egzemplarzu takowego ogłoszenia wręczyć WWJM XX. Plebanom wszelkiego wznania, i żydowskim rabinom dla trzykrotnego w dni świąteczne po skończoném nabożeństwie z ambon opublikowania, a nadto przez toż ogłoszenie wszyscy w ogólności i każdy z osobna ostrzegają się, iż żadne tranzakta i wszelkiego tytułu dokumenta jako to: prawa przedajne i zastawne, arendowne kontrakta, testamenta, obligi, weksle i tym podobne akta, pisane nie na ustanowionym wedle gatunku tranzaktu papierze, i niezajawione w ciągu terażniejszego roku w aktach sądowych z opłatą do skarbu, stosownie do pomienionego Rządzącego Senatu ukazu za papier i poszlin, w żadney juryzdykcyi nie tylko do aktykacyi po upłynieniu 1821 roku przyymowane nie będą; lecz i żadna satysfakcyja za takimi dokumentami ze strony juryzdykcyow następować nie ma. Dat w Wilnie 1821 roku junii 25 dnia.

Zarządzający Guberniją Wileński V. gubernator.

Piotr Horn.

Sowietnik Wicenty Ławrynowicz.
Sekretarz Kasimierz Nowicki.

O s t r z e ż e n i e.

3. Excerpt ostrzeżenia z protokulu potocznego Grodzkiego wileńskiego w dacie niżej wyrażoney zapisanego et c. rundem pod pieczęcią urzędową grodzką powiatu wileńskiego jest wydany.

Roku 1821 miesiąca czerwca 6 dnia. Przed aktami grodzkimi powiatu wileńskiego obecnie stanawszy Sędzia Ziemski Starodubowski W. JP. Alexander Erdman ostrzeżenie opisać do protokulu podał następane: dekretem oczewistym nieappelowanym Sądu Grodz. Wileń w roku 1819 maja 10 dnia zapadłym rekognoskowaną została na WW. Ignacym i Teresdie z Reutów Byczkowskich Sędziach Granicz. Wileń. summa rubli srebr. 2,000 dla W. JPani Balbiny Erdmanowey Sędziny Ziem. Starodubowskiej z terminem ekwicyi w roku następnym 1822 dnia 23 apryla z inekwitacyą do wszelkiego onychże majątku, z jakowego powodu, gdyby ciż WW. Byczkowscy swego majątku jako dekretem Grodz. Wileńskim na satysfakcyą dla W. Erdmanowey przeznaczonego pod żadnym pretekstem nikomu zawodzić, długami obarczać, w ewikcyą czy to w rzeczach przy-

watnych czyli też skarbowych na podradę lub też przez jakikolwiek sposób oddawać niemogli pod utratą rzeczy, niniejsze przeto czyniąc ostrzeżenie dla publicznej wiadomości, one jako pienipostant podpisują. U tego ostrzeżenia podpis w protokule taki Alexander Erdman Sędzic Ziem. Starodubowski.

Ze takowe ostrzeżenie może być drukowane świadczą Karol Romanowicz Sędzia Grodz. Ptu Wileńskiego.

O s w i a d c z e n i e.

3. Excerpt oświadczenia z protokołu potocznego Grodzkiego Ptu Wileń. w dacie niżej wyrażonej zapisanego et eorundem pod pieczęcią urzędową Grodzką Wileń. jest wydan.

Roku 1821 mca junii 23 dnia przed aktami Grodz. Ptu Wileń. stawiając obecnie WJPan Józef Bronisz Sędzia graniczny Ptu Wilkomir, oświadczenie poniższe wpisać do protokołu podał, które następnie się wyraża, oświadczenie imieniem WJP. Józefa Bronisza Sędz. b. Gran. Ptu Wilkomir. czyni się w rzeczy następnej i o to, iż co żal. odpowiadając przywiązanie brata swojego Felicyana Bronisza Sędzica Ziem. Wilkomir, który schedę swoją prawem wieczystym zrzekł się i nazawsze odstąpił, a na cel onego dożywotniego utrzymywania się wydał pod rokiem 1816 mca maja 3 dnia na sumę zł. 50,000 oblig, jakowy oblig został w roku 1817 dnia 19 julii w aktach Grodz. Wileń. oblatowany, schodząc zaś z tego świata Felicyan Bronisz brat żal. takowego obligu i summy nim objętej na żal. wyrzekając się, na tymże obligu zapisał żalmu przelew i oblig zwrócił, czyli sumę w obligu oznaczoną żalującemu powrócił i zrzekł się, jak świadczy na tymże obligu zesłego Felicyana Bronisza zapisanie pod rokiem 1821 januaryi 18 dnia zrzeczenie się, kiedy zaś żalcy aktor obligu chciał go, jako już nic nieznaczącego wyeliminować, znajdując nie wiadomo przez kogo wyjęty widimus a tak gdy to rodzi niejakową o złych czyichśi zamiarach podeyrzenia; dla tego przeto, aby każdy o powrocie obligu a żład o tem: że żalcy bratu swojemu nic nie pozostał dłużnym wiedział i aby widimusem wyjętym kłokolwiek kogo uwieść nie mógł, niniejsze w tychże aktach Grodz. Wileń. zapisuje oświadczenie. U tego oświadczenia podpis w protokule taki Józef Bronisz b. Gran. Ptu Wilkomir. Sędzia.

Ze takowe oświadczenie może być umieszczone w Kuryerze Lit. poświadczam Karol Romanowicz Sędzia Grodz. Ptu Wileń.

Correctum Regent Grodz. Wileń. Józef Bohusz.

P r z e d a ż.

3 Litewsko Wileński Gub. nialny Rząd z powodu niejawienia się na uprzednie terminu życzących kupić z licytacji domy byłych Kowieńskiego mieyskiego Magistratu członków, jako to: Sienkiewicza ocenionego ze sklepem 1097 rub. 84 kop., Reysa 5430 rub. 42 kop., dwóch domów, Krzyżanowskiego z placem 1551 rub. 20 kop., domu Henzela 882 rub. 44 kop., połowy domu, placow, i wszelkiego zabudowania Kamińskiego 411, rub. 80 kop., domu Alszlebeta 3362 rub. 45 kop., Szysra 1892 rub. 75 kop., Edela 873 rub. 60 kop., Wziątkowskiego 409 rub. 68 kop., Dobrowolskiego 347 rub., i Paschalskiego 354 rub. 35 kop. srebrem, przeznaczonych do sprzedaży na zaspokojenia mieyskiej smmy pożyczoney przez tych członków, jenerał majorowi Palicynowi bez prawnej kaucyi, po uwolnieniu połowy domu Szysra ocenionego 1892 rub. 75 kop. srebrem z racyi że druga połowa onego dopióro z złożonych dowodów okazała się być przynależną żonie jego Szysra, i po włączeniu do tej sprzedaży drugiego domu tegoż Szysra 252 rub 90 kop. sr. ocenionego, naznaczywszy powtórnie takowe na dni 24go 26go i 28 mca septembra terażniejszego roku,

wzywa na one życzących nabyć rzeczone domy. Dat 1821 roku mca junii 21 dnia.

Sowietnik Wincenty Ławrynowicz.
Kazimierz Nowicki Sekretarz.

K o n k u r s.

3. Sąd sierocki przy magistracie białostockim ustanowiony, wspólnie z członkiem sądu cywilnego w zbiegu kredytorów, szlachetnego Samuela Krystyana Henike obywatela miasta Białegostoku do majątku po nim pozostałego, z domu murowanego trzypiatrowego, w mieście Białymstoku położonego składającego się, dekretem w roku terażniejszym 1821 maja 7 dnia ferowanym, po ultimarnym przez wszystkich stawających kredytorów tegoż szlachetnego Henike debitora skonwinkowaniu, sprzedanie takowego domu przez publiczną licytacją w tym sądzie w terminach 12, 19 i 26, dnia mca 8bra teraż. roku odbyć się mającą, i rozdział wziętych pieniędzy między tychże kredytorów zadeterminował, przed skutecznym czego dom takowy w administracją dumy miasta Białystoku poruczywszy, komportacją na wszystkich kredytorach obligow, wexlow i wszelkich dokumentow, wyświecających ich pretensye i pierwszeństwo do masy konkursowej na dzień 1 Augusta t. r. do kancelaryi Sądu swojego przeznaczył, o jakimym konkursowym procesie wszystkich kredytorów stawających, i okazać się mogących trzykrotnie przez gazety obwieścić i uwiadomić postanowił, w skutek jakowego postanowienia niniejszym wzywa wszystkich kredytorów i pretensorów mogących mieć z jakiego bądź źródła do masy konkursowej Samuela Krystyana Henike pod rozdział uznanej pretensyi, iżby pod upadkiem takowych pretensyow w przeciągu pięciu mieyscy do niniejszego Sądu stawili się, a życzących nabyć takowy dom z publicznej licytacji, iżby w terminach 12, 19 i 26 mca 8bra t. r. do Magistratu Białostockiego przybyli, gdzie dom takowy więcej dajacemu za gotowe pieniądze sprzedany zostanie. Dat w Białymstoku roku 1821 mca maja 28 dnia.

Assesor Sądu spraw cywilnych białostockich i sokolskiego powiatow Kazimierz Krzyżanowski.

Głowa Józef Maliszewski. Gotlieb Berneker Burmistrz. Jan Sawicki Burmistrz.

Prośba i rezolucya Sądowa.

3 Najjasniejszy Najpotężniejszy Wielki Monarcho Imperatorze Alexandrze Pawłowiczu Samowładający całą Rossją Panie Najmilszościwszy etc. etc.

Przynosi prośbę b. prezydent Ziemi Ptu Rosieńskiego szlachcic Ignacy Bucewicz przeciwko szlachcic Wincentemu Tymieńskiemu podoficerowi gwardyi pol. jako aktorowi sprawy, Szymonowi Domaszewiczowi, J. Wesselowi, Felixowi Przyalgowskiemu, P. Grodzickiemu, Wincentemu Woydyle, i Michałowi Waynarowiczowi, świadkom czyli pieczętarzom, a w czem poniżej objaśnia.

W roku zesłym 1820 in junio podficer woysk pol. szlachcic Wincenty Tymieński przez przyjaciele swego registr 7 obligow, jakoby przez syna proszącego już nieżyjącego Leopolda Bucewicza, w masie na czer. zł. 693 w różnych datach i mieyscach sobie wydanych, zakomunikował, proszący b. Prezydent Ziem. Rosieński Bucewicz, znając dobrze tak szlachcica Wincentego Tymieńskiego sytuacją, jako też sposob niestratny życia swego zesł go syna Leopolda Bucewicza, tym więcej rozważając dudy tych obligow pod nieletność tegoż syna utworzonych przekonał się, że to dzieło jest nie przykadtne: ku krzywdzie proszącego, wiekiem już i niemocą zdrowia skołatanego wyjęzone, i tego nieprzykadtnego ao snowania rzeczy do utrudzenia potrzebnego spoczynku starcowi, oraz do zawłaszczenia jego doli wymierzone: zasłaniając tedy swój fundusz od takiej napaści, bardziej jeszcze jakie być mogą obligi, tak co do onych nastania za podeyrzane czyli też pod nieletność syna za wymożone uważając p. oświadczenie w aktach Ziem. Ptu Rosień. dnia 21 julii 1820 zapisane i przez Kuryera Lit. ogłoszone zapowiedział: nayprzód że zesły syn Leopold Buce-

wiecz w r. 1792 marca 26 dnia urodzony, tak w czasie nieletności jako też i za dójściem lat wprzód pod dozorem nauczycieli, później pod troskliwą bucznością proszącego oycy, na wszelkie potrzeby odpowiednie wiekowi swemu miał przyzwolite dostarczenie; a zatem jak od nikogo tak i od szlachcica Tymiańskiego, tym więcej żadnego funduszu nawet na opędzenie własnych potrzeb niemającego żadnych pieniędzy nie miał przyczynny zapożyczać. Ze w Roku 1812 pod czasem weyścia w niniejszy kraj woysk francuzkich należycie od oycy proszącego uekwipowany zeszyły syn Leopold Bucewicz wszedł w służbę żandarmow Ptu. Rosieńskiego i przez kilka miesięczny pobyt woyska francuzkiego niemógł widzieć się z szlachcicem Tymiańskim, albowiem i tenże Tymiański Ptu. Pelszewskiego będąc żandarmem odległy od siebie mieszkali, że w czasie reyterady woysk francuzkich syn proszącego pozostał w domu i w krótkie dni życia ukończył, ażeby przeto pseudo za obligiem ostatniemu dany to jest 1812 grudnia 16 na czer. zł. 475 przez się jakoby wydanym miał pieniądze, niemógł tak znaczący summy już będąc chorym stracić, a jakich pieniędzy ani proszący oyciec, ani też nikt z domowych zeszełego syna Leopolda niewiedział że jeżeli kiedy a osobliwie czasu reyterady miał syn proszącego zeszyły Leopold Bucewicz powidanie z szlachcicem Tymiańskim, to zawsze był ktoś obecnym, a żaden przecie niewiedział ani zaliczanych pieniędzy przez szlachcica Tymiańskiego, ani też wydającego przez zeszełego Leopolda obligu, że w tych to pseudo obligach pieczętarzy czyli świadków zamieszczeni nie są proszącemu tak z osobistości, jako też z miejsca ich pobytu znani, ze wszystkich przeto względów takowe tytuło obligi pomawiając proszący pozwem edyktałnym tak szlachcica Wincentego Tymiańskiego jako też przysposobionych pieczętarzy o kasację tytuło rzeczonych obligow przed Sądem Ziemi. Ptu Rosień. w roku 1821 apryla 21 dnia w Kuryerze Lit. zamieszczonym był zaskarżył, lecz że na taki rodzaj skargi, jako w rzeczy fakcyjney podeyrzanej i nie przystoynie utworzoney właściwy i ukazami zastrzeżony jest porządek śledztwienny, zatem przyskładzie tak uczynionego oświadczenia jako też wydanego pozwu edyktałnego naypodanniej proszę.

Aby Naywyższym Waszey Imperatorskiej Mości Ukazem zalecono było, tę moją prośbę w Sądzie Ziemi. Rosień. przyjąć; poczem albo jako już w skardze przez pozw edyktałny zaawizowany natchmiał powyższe tytuło obligi, jako podeyrzane na krzywdu proszącego utworzone skasować, za usposobienie których tak na szlachcica Tymiańskiego jako też pieczętarzy do tychże obligow piszących się wedle rygoru praw zapisać kary, alboliteż, stosownie do porządku śledztwiennego, gdy wszyscy oskarżeni niewiadomi są z miejsca swego pobytu, takową zatem prośbę wespół z zakroczyć się mającą rezolucyą w miejscu komunikacyi do drzwi sądowoy przybić zalecić, i przez gazetę Kuryera Lit. do stannosci w tym sądzie i danie należnych explikacyow oskarżone osoby wezwąć, a w samey sprawie wszystkie tytuło obligi utworzone skasować, winnych wedle rygoru prawa ukarać, jako po meosiadłych parękę uznać i expensa prawne zasądzić.

Naymilszościwszy Monarcho proszę Waszey Imperatorskiej Mości o tey mojej prośbie uczynić sprawiedliwy wyrok. Należy do podania w Sądzie Ziemi. Ptu Rosień. roku 1821 junii 8 dnia.

Takową prośbę układał i podpisał sam aktor: Ignacy Bucewicz b. Prezydent Ziemi. Ptu Rosień.

Roku 1821 miesiąca junii 11 dnia. Słuchali prośby b. Prezydenta Ziemi. Ptu Rosień Ignacego Bucewicza przeciwko szlachcicowi Wincentemu Tymiańskiemu podoficerowi gwar. pol. jako aktorowi sprawy, Szymonowi Domaszewiczowi, J. Wesselowi, Felixowi Przyjałgowskiemu, P. Grodzickiemu, Wincentemu Woydyk i Michałowi Waynarowiczowi świadkom czyli pieczętarzom na dniu 11 junii roku idącego 1821 do Sądu niniejszego podany w rzeczy: iż w roku zeszyłym 1820 in junio mając za komunikowany registr. 7 obligow, jakoby przez syna proszącego już nieżyjącego Leopolda Bucewicza w masie na czer. zł. 693 w różnych datach i miejscach szlachcicowi Tymiańskiemu wydanych przekonywa się proszący, iż takowe wszystkie obligi ulegają pomowieniu względnie swego nastania,

albowiem jedne wedle dat wykazanych pod nieletność tegoż zeszełego syna Leopolda Bucewicza, drugie być mogą podeyrzaniem: zwłaszcza że zeszyły Leopold Bucewicz, syn proszącego, dalekim będąc od straty miał od proszącego jako oycy w ciągu życia swego dostateczne we wszystkich opatrzenie, a zatem prosił, jako w rzeczy fakcyjney podeyrzanej i nie przystoynie utworzoney przyjąć takową prośbę pod rozpoznanie w porządku śledztwiennym, a w samey sprawie jako w skardze już przez pozw edyktałny zaawizowany powyższe tytuło obligi skasować alboliteż stcosownie do porządku śledztwiennego, gdy wszyscy oskarżeni nie są wiadomi z miejsca swego pobytu, w miejscu tedy komunikacyi takowej prośby wespół z zakroczyć się mającą rezolucyą oną do drzwi sądowoy przybić zalecić i przez gazetę Kuryera Lit. do stannosci w tym sądzie i dania należnych explikacyow oskarżone osoby wezwąć w Sądzie Ziemi. Rosień. postanowiono wedle porządku na rozbiór dzieł śledztwiennych przepisane go, takowej prośby wespół z niniejszą rezolucyą kopia dwie jednak do drzwi sądowoy przez woźnego zawiesić i drugą autoryzowaną przez kancelaryą Sądu niniejszego dorędkacyi gazet Kuryera Lit. dla wiadomości stron oskarżonych przestać zalecić; poczem aby strony oskarżone explikacye wespół z dowodami, a strona powodowa prośbą autentyczną po trzykrotnym zaawizowaniu w sądzie niniejszym złożyły, dla położenia opinii pod karami sprzeciwieństwa zastrzedz, w żurnale podpisanym: Prezydent Ziemi. Rosień. Jan Kalinowski, Sędzia Ziemi. Rosień. Kazimierz Jucewicz, Sędzia Ziemi. Rosień. Tomasz Jankowski Pisarz Ziemi. Rosień. Ignacy Giedgowł.

(L. S) Zgodność z żurnalem poświadczam Wiktor Sugietto Regent Ziemi. Rosień.

Roku 1821 junii 11 dnia woźny świadcząc, iż tey prośby kopia wespół z rezolucyą zgodną z autentycznym, w sprawie W. JPana Ignacego Bucewicza b. Prezydenta Ziemi. Ptu Rosień jedną W. JPanom Wincentemu Tymiańskiemu wachmistrzowi woysk pol. Szymonowi Domaszewiczowi, J. Wesselowi, Felixowi Przyjałgowskiemu, P. Grodzickiemu, Wincentemu Woydyk i Michałowi Waynarowiczowi do drzwi sądowoy przybiłem i drugą podobną kopiją do gazet Kuryera Lit. podałem Adam Andrzejewski woźny Ptu Rosień.

Roku 1821 mca czerwca 11 dnia przed aktami Ziemi. Ptu Rosień stawając osobicie woźny, takowy kwit swój relacyjny podaney prośby wespół z rezolucyą urzędownie zeznał, przyjąłem Antoni Paszkiewicz Ziemi. Rosieński Regent. (L. S)

Takowa kopia zgodna z autentyczną prośbą i rezolucyą oraz z zeznaniem woźnego: Wiktor Sugietto Regent Ziemi. Rosień.

Welno drukować w Kuryerze Lit. zaświadczam Ignacy Giedgowł Pisarz Ziemi. Ptu Rosień.

Sądy Exdywizorskie.

2 Roku 1821 mca junii 23 dnia za remissą Sądu Ziemi. Ptu Upitckiego Sąd Taxatorsko Exdywizorski w komplecie poniższym do solwarku Popiwosia, w okolicy tegoż nazwania, w pie Upitckim, zamiarem uczynienia satysfakcyi wierzytelom zeszełego Benedykta Gineta zebrany; po rozwiązaniu wstępnych kwestyow i naznaczeniu komportacyi, w dniu 1 augusta w kancelaryi aktowej Ziemi. Upitckiej spełnić się powinney na ostateczną rozprawę dzień pierwszy października idącego roku przeznaczył, jurysdykcyą swoją do miasta sądowego Poniewieża przeniósł i tam spory rozebrać, oraz ostateczny zaferować wyrok postanowił, że zaś w stosunku do praw, amissia nieobjawionych pretensyow, zapisaną bydź musi; przeto wszystkie interesowane strony, przez niniejszą awizalcyą, trzykrotnie w Gazecie Kuryera Lit umieszczającą się o niniejszym konkursie zawiadomia. Jan Olechnowicz Prez. Ziemi. Upit. i Exd. Franciszek Łopaciński Sędzia Ziemi. Upit. i Exd. Michał Eydrygiewicz Sędzia Grodz. Upit i Exd. Regent Jan. Jasienski.

Dodatek do katalogu nót mójycznych, nowo sprowadzonych znajdujących się do sprzedania u Józefa Kopscha w Wilnie. (Ciąg dalszy)

	R. C.
— — Rec. e Duo. Come frenare il pianto	1 10
— — Cavat. Il mio piano e preparato	50
— — — — — Vieni fra queste braccia	55
— — Duo. E ben per mia memoria	1 10
Gianni di Parigi. Duo. Ah non credeva	40
Iphigenie. Air. O toi qui prolongeas	20
— — Air et Recit. O malheureuse Iphigenie	40
Otello. Duo. Non abrestar il colpo	95
— — Canzore e Rom. Assisa al pie } Nessun maggior dolore	75
— — Cavat. Una voce poco fa } Aria. La morte della Patria } Duo. Vorrei che il tuo pensiero }	1 10
Pietra del Paragone. Cavat. Quel dirni	30
— — Scena e Rondo. Se per voi	65
Ricciardo e Zoraide. Duo. Ricciardo! che veggo	85
— — Cavatina. Per poco ti calma	55
— — Scena e Duo. Donate a questo core	95
— — — — — In van tu fingi	75
— — Terzeto. Cruda sorte	1 20
Richard Coeur de Lion. Duo. Une fievre brulante	20
Romeo et Juliette. Cav. Scene et Rondo. Ombra adorata	40
Sargino. Aria. Dovunque il Suon guerriere	20
Sigismondo. Rec. e Duo. Ella ricusa	75
— — Recit e Duo. Se un tradimento	40
— — — — — Se ricuso i doni	55
— — Cavatina. Oggetto amabile	50
— — Aria. Sognava contenti	30
— — Scena e Cavat. Ah! che scordar	30
— — Aria. Alma rea il piu infelice	40
Tancred. Finale. Fra quai soavi palpiti	40
— — Aria. Torni al fin ridente	20
— — Scena e Cav. A che scordar	30

AIRS ET ROMANCES.

de differents Auteurs avec accompagnement de Piano, Harpe ou Guitarre.

Asioli. 3 Ariette. Amo te solo, Ho scherzato fino cogli amanti } Fra dubbi penosi confuso }	70
— — Anacreontica a Clori. Perche si torbida	40
— — Ode alla Luna. Oh della notte	40
— — Dialogo. Morte con umil suono	40
— — Sonnetto al Zappi. In quel l'eta	50
— — 3 Ariette. Quante mia } Ti sento sospiri } Perche se mia tu sei }	60
— — 24. Duetti per Soprano o Alto e Tenore	1 80
— — 12. Ariette dedicate alla Sra Catalani	1

	R. C.
Bailly Jaume et T. . . 3 nouvelles Romances	
Mon bonheur vient de l'assurance } Trouverais je l'indifference } Je voulais commencer ma vie }	30
Bassi. Sei Ariette. Non e ver etc	50
Bianchi. Rom. Vien qua Dorina bella	15
Blangini. Sei ariette, con Piano o arpa oev. 7.	
Bei labbri } Beux yeux de Themire } Sara piu dolce assai } Que je te porte envie } Chi mai di questo cor } Temoins de mon martire } Ah raminenza o bella } Cher objet de ma tendresse } Vorrei che alma per gioco } Ah! que da moins par feinte } Il pie s' allontana } Je quitte ma belle }	75
— — Duo. La speranza al cor mi dice	20
— — Sei Nottarni con Piano o Arpa op 8.	75
— — Raccolta di Ariette, Duetti e Terzetti, testo italiano e tedesco, parte ima Vanne al mio bene } Non ti celar con me } Son le dottrine amare } Ah se amor la mia tu sei }	1
— — Parte 2 ^a . Qual voce } Dal mio bel sollontano } Se son lontano dal mio dietto } Ha negl' occhi un tale incanto } Se provaste il mio tormento } Ma tu tremi o mio tesoro } Mi parla quel pianto }	1 60
— — Parte 3 ^{ta} . Pur nel sonno } Quel amor che poco accende } Da quel semblante appresi } Ma tornerai fra poco } Dall' alma mia costante } Che legge spietata }	1 40
Bojeldieu. Rose d' Amour. Ou a toujours	15
— — Hommage aux Polonais	15
Catalani. Airs chantés et variés par elle	
— — Polon. La placida Campagna	60
— — Air. La Biondina in Gondoletta	75
— — N. 1. Frenar vorrei } Nel cor piu non mi sento } Teneri e cari affetti } O dolce conteno. }	1 10
— — N. 2. Caro rio ch' almar ten } Sul margine d' un rio }	80
Chelard. Air. Narguons la tristesse	15
— — — — — C'etait pour elle	15
Crescentini XII. Ariette Italiane	1 50
Danzi. Sicche t' inganni o Clori	50
Demar. Hommage des jeunes enfans, a leur parens au jour de leur fete, ou Choix de Chansons	1
Elsner 3 Gesaenge von Schiller N. 1 et 2	50
Ferrari. Sei Ariette con Piano o Gitarra, testo Italiano e Tedesco, dedicate alla Sra Catalani	1 50
— — Sei Canoni a tre Voce	60
— — Romance	40
Field. Romance. Il est parti	15
Ferrster. 6. Deutsche Lieder	50